[image: image1.png]| Wiy +WT”J

XAV e

Администрация  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17 января  2014  года
    №  17
О внесении изменений в  постановление от  29  августа 2013  года
 № 545
«Об утверждении Примерного  положения об оплате труда работников муниципального  казенного  учреждения образования «Центр методического и информационно-технического обслуживания»

ЗАТО Видяево»

Руководствуясь постановлениями Администрации ЗАТО Видяево от 25.12.2013 г. № 779  «Об оплате труда работников муниципальных   казенных, бюджетных и автономных  учреждений ЗАТО Видяево», от 30.12.2013г. № 796 «О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений ЗАТО Видяево в 2014 году»

п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести следующие изменения в постановление от  29  августа 2013  № 545«Об утверждении Примерного  положения об оплате труда работников муниципального  казенного  учреждения образования «Центр методического и информационно-технического обслуживания» ЗАТО Видяево»:
 1.1.Раздел IV. «Особенности оплаты труда руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера»  Примерного  положения об оплате труда работников муниципального  казенного  учреждения образования «Центр методического и информационно-технического обслуживания ЗАТО Видяево»  именовать    «Порядок определения должностного  оклада  руководителя  муниципального   учреждения» и изложить в редакции приложения №1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение  1,2,3 к Примерному положению об оплате труда работников муниципального  казенного  учреждения образования «Центр методического и информационно-технического обслуживания» ЗАТО Видяево   изложить в редакции приложения №2 к настоящему постановлению.
2. Руководителю  муниципального  казенного  учреждения образования   ( Патраманская О.В.):
в срок до 20 января 2014 года привести локальные   правовые акты, касающиеся оплаты труда работников учреждений  в соответствие с настоящим постановлением.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года и подлежит размещению на официальном сайте www.zatovid.ru .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на Дубовую Л.Н. начальника МКУ «Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево»

Глава администрации

ЗАТО Видяево                                                                                        В.А.Градов

Приложение 1
к  постановлению Администрации

ЗАТО Видяево
 от «17»января 2014 года № 17
Порядок определения должностного оклада руководителя
муниципального  учреждения

2.1.Заработная плата руководителя учреждения, заместителей руководителя  и  главного бухгалтера состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера и иных выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Мурманской области.
2.2.Должностной оклад руководителя муниципального учреждения

образуется путем умножения  базового оклада руководителя на повышающий коэффициент по занимаемой должности и устанавливается в абсолютной сумме в рублях.

ДО рук. =БО х К

2.3.Базовый оклад руководителя  устанавливается  из расчета 1,25 размера минимального оклада, определенного по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 3-го квалификационного уровня, округлением до целого числа.
 2.4.Базовый  оклад руководителя устанавливается на очередной финансовый год и индексируется в случае индексации минимальных окладов.

2.5.Повышающий коэффициент по занимаемой должности применяется   ежегодно для  определения  должностного  оклада  руководителя и зависит от   масштабности управления конкретным учреждением.
Масштабность управления характеризует объем муниципального задания:

	Объем МЗ

(в млн. рублей)
	Размер коэффициента

	от 5 до 10
	1,10

	от 10 до 20
	1,20

	от 20 до 30
	1,25

	от 30 до 40
	1,30

	от 40 до 50
	1,35

	от 50 и выше
	1,40

2.6.Должностные оклады заместителей руководителей и главного бухгалтера учреждения устанавливаются на 10-30 процентов ниже должностного оклада руководителя этого учреждения.

2.7.К должностному окладу руководителя  могут применяться повышающие коэффициенты, учитывающие особенности деятельности и значимость учреждения.
2.7.1. Особенность управления:

-коэффициент за специфику учреждения:
образовательные учреждения, имеющие специальные ( коррекционные) классы, группы для обучающихся (воспитанников) с отклонениями в развитии –   0,2

-коэффициент за выполнение учреждением дополнительных  видов  деятельности:
иные виды деятельности, определенные  соглашением  о  предоставлении  субсидий  на  иные цели – по 0,1 за каждый вид деятельности.
2.7.2.Значимость учреждения:

-коэффициент  определяется  с  учетом  объема  средств, переданных учреждению на выполнение иных услуг (работ) сверх установленного муниципального задания:

до 100 тыс. – 0,05

от 100тыс. до 200 тыс. – 0,10

от 200тыс. до 300 тыс. – 0,15

от 300тыс. до 500 тыс. – 0,20

от 500тыс. до 1000 тыс. -  0,25

от 1000тыс. до 10 000тыс. -0,30

свыше 10 000тыс. -0,35
2.8. Применение повышающих  коэффициентов  к  должностному окладу руководителя  образует  новый оклад, применяемый при начислении компенсационных и стимулирующих выплат.
2.9. Выплаты компенсационного  и  стимулирующего характера, установленные  руководителю Администрацией ЗАТО Видяево, осуществляющей функции  и  полномочия  учредителя,  фиксируются  в  трудовом договоре (дополнительном соглашении к трудовому договору) с руководителем учреждения.
2.10.Стимулирование руководителя производится в соответствии с Положением о  стимулировании  руководителей муниципальных   учреждений, утвержденным   постановлением Администрации ЗАТО Видяево.
2.11.Для  выплат стимулирующего характера  руководителю  учреждения  формируется фонд стимулирования руководителя в объеме до 3%   ФОТ учреждения.

Приложение 2
к  постановлению Администрации

ЗАТО Видяево

 от «17»января 2014 года № 17
Минимальные размеры окладов работников  учреждения  по должностям работников  учреждений образования ЗАТО Видяево

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (рублей)

с 01.01.
2013
	Минимальный размер оклада (рублей)

с 01.06.
2013
	Минимальный размер оклада (рублей)

с 01.10.
2013
	Минимальный размер оклада (рублей)

с 01.01.
2014

	1
	2

	3

	Профессиональная квалификационная группа

должностей педагогических работников
	3581

	3-ий квалификационный уровень

	5605
	5913
	6150

	Методист

	4-ый квалификационный уровень

	5907
	6232
	6482

	Старший методист

Минимальные размеры окладов работников  муниципальных учреждений  ЗАТО Видяево, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих по профессиональным квалификационным группам
	Квалификацион-

ные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (рублей)

с 01.01.2013
	Минимальный размер оклада (рублей)

с 01.10.2013
	Минимальный размер оклада (рублей)

с 01.01.2014

	1
	2

	3

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	3017
	3183
	3310

	Администратор всех направлений деятельности

	Техники всех специальностей и
наименований

	2 квалификационный уровень
	3395
	3582
	3725

	Заведующий хозяйством

	Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться производное
должностное наименование "старший"

	Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться II
внутридолжностная категория

	3 квалификационный уровень
	3771
	3979
	4138

	Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться  I внутридолжностная категория

	4 квалификационный уровень
	4148
	4376
	4551

	Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться производное
должностное наименование "ведущий"

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	4776
	5039
	5241

	Аналитик

	Бухгалтер

	Документовед

	Инженеры различных специальностей и
наименований

	Программист

	Экономисты различных специальностей и наименований

	Эксперт

	2 квалификационный уровень
	4924
	5195
	5403

	Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться II
внутридолжностная категория

	3 квалификационный уровень
	5153
	5437
	5655

	Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться I
внутридолжностная категория

	4 квалификационный уровень
	5907
	6232
	6482

	Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться производное
должностное наименование "ведущий"

Минимальные  размеры  окладов  работников  муниципальных    учреждений  ЗАТО Видяево, осуществляющих  профессиональную деятельность  по  общеотраслевым профессиям рабочих

	Разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	Минимальный размер
оклада (рублей) с
    01.01.2013
	Минимальный размер
оклада (рублей) с
    01.10.2013
	Минимальный размер
оклада (рублей) с
    01.01.2014

	1 разряд работ в соответствии с Единым  тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
рабочих
	2263
	2388
	2484

	2 разряд работ в соответствии с Единым  тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
рабочих
	2346
	2475
	2574